
 

MĚSTO KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor investic 
tel.:  327 710 111*, fax: 327 710 106 

e-mail:podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 
 

 
Váš dopis ZN.:    e-mail  

Zasláno:     Interprojekt odpady, s.r.o. 

                    

Jméno         

Ulice          Heleny Malířové 11 

PSČ Obec  169 00 Praha 6  

 

 

Ze dne: 1. 2. 2019 

Naše č. j.  MKH/020518/2019/INV TEC/MAB         

Vyřizuje: Božena Marhanová  

Tel.: 327 710 191, 602 355 160  

E-mail: marhanova@mu.kutnahora.cz 

Datum: 25. 2. 2018 

 

 

Souhrnné stanovisko 

 

Sanace odvalu dolu Šafary v k.ú. Kaňk (DSP) 

  

Vážení, 

 

Odbor investic, který je pověřen vydáváním souhrnných (koordinovaných) vyjádření za Městský 

úřad Kutná Hora a Město Kutná Hora, obdržel dne 21. 1. 2019  Vaši žádost o vyjádření k projektové 

dokumentaci řešící sanační práce odvalu středověkého dolu Šafary, který se nachází na pozemku 

parc.č. 669/1 v k.ú. Kaňk. 

 

Na základě výše uvedeného předkládáme vyjádření za jednotlivé odbory MěÚ Kutná Hora: 

 

Odbor správy majetku  

Ing. Blanka Maternová, tel. 327 710 175 

 

K předložené projektové dokumentaci „Sanace odvalu Šafary“ uvádíme následující: Sanace bude 

probíhat na pozemku p. č. 669/1 v k. ú. Kaňk, kde OSM řeší prodej částí tohoto pozemku (viz GP č. 

558-107/2018 ze dne 14. 8. 2018). Momentálně čekáme v záležitosti prodeje na schválení nového 

územního plánu. Dle PD C2. Katastrální situace se sanace prodávaných částí pozemku netýká. 

 

Odbor památkové péče, školství a kultury 

Mgr. Ondřej Seifert, tel. 327 710 210 

 

Z pohledu ochrany zájmů státní památkové péče není připomínek. Na tomto území památková péče 

neuplatňuje své zájmy. 

  

Odbor regionálního rozvoje a územního plánování 

Ing. Vlastimil Kapička 327 710 216 

Odboru reg. rozvoje a úz. plánování není zcela jasný prostorový rozsah plánované rekultivace. 

Z některých grafických či textových částí dokumentace lze dovodit, že rekultivace se bude týkat 

pouze pozemku p. č. 669/1 v k. ú. Kaňk, z jiných potom naopak že rekultivace zasáhne i stávající 

pěší komunikaci na pozemku p. č. 629/1 v k. ú. Kaňk (viz obrázek níže – výřezy z grafické části 

dokumentace). 



 

 

Odbor reg. rozvoje a úz. dále konstatuje, že rekultivaci lze v nezastavěném území provést dle obou 

„variant“ jakožto opatření pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování 

jejich důsledků dle § 18 odst. 5 Stavebního zákona (183/2006 Sb.), ale doporučuje zachování, případně 

přeložení exitující stezky pro pěší nacházející se v současné době na pozemku p. č. 629/1 v k. ú. Kaňk.  

 

 

Odbor životního prostředí: 

Ing. Vladimír Kocián 327 710 270 

 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, obdržel dne 15.1.2019 Vaši žádost o vyjádření 

k výše uvedené akci v k.ú. Kaňk, na pozemku p.č. 669/1 dle KN, jako podklad pro vydání stavebního 

povolení. 

 
Po posouzení  záměru z hlediska ochrany životního prostředí jako příslušný orgán státní správy: 
 
1. ve vodním hospodářství sdělujeme, že s předloženou PD souhlasíme.  
 
2. v oblasti nakládání s odpady  podle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o odpadech“) vydáváme toto 
vyjádření, jako předběžnou informaci ve smyslu § 139 správního řádu: 
K realizaci předmětného záměru je nutné závazné stanovisko podle § 79 odst. 4 zákona o odpadech. Vzor 
žádosti o vydání závazného stanoviska (dále jen „žádost“) a metodické sdělení k obsahu žádosti naleznete 
na webových stránkách Městského úřadu Kutná Hora. Do projektové dokumentace požadujeme 
zapracovat právní aspekty případného využívání odpadních zemin jako materiálu v rámci Terénních 
úprav (SO 01) a Technické rekultivace (SO 02) a odpadní dřevní hmoty v rámci rekultivačních prací, jak 
je zmiňováno v posuzované projektové dokumentaci.  
 
3. ochrany ovzduší sdělujeme, že z důvodu možné kontaminace těžkými kovy (arzénem, kadmiem, 
olovem, mědí a zinkem) po bývalé hornické činnosti v dané lokalitě, stavebník zajistí taková opatření, aby 
v rámci realizace stavby byla realizována účinná opatření ke snížení prašnosti (např. zkrápění vodou 
k zamezení úletu prachových částic do okolí, instalace protiprašných zábran, bude zajištěn pravidelný 



mokrý úklid dotčených příjezdových komunikací, při přepravě odpadu používat oplachtovaná auta nebo 
uzavřené kontejnery, zakrytí vytěženého materiálu z výkopů). 
 
4. státní správy lesů sdělujeme, že v případě realizace stavby je třeba požádat orgán státní správy lesů o 
vydání závazného stanoviska podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb. (lesní zákon) v platném znění, 
vzhledem k tomu, že stavba bude prováděna ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesního pozemku. Poté 
bude ve věci vedeno samostatné řízení. Bez vydaného závazného stanoviska nelze vydat územní 
rozhodnutí. 
Formulář žádosti naleznete na internetové stránce www.mu.kutnahora.cz. 
Doložte konečnou řádnou dokumentaci.  
Při umístění staveb v blízkosti lesních pozemků je třeba počítat se zachováním bezpečnosti osob, hrozí 
pád stromů, větví apod. Doložte, jak jste se s touto problematikou v PD vypořádali. 
V případě této akce lze využít i původní stanoviska a rozhodnutí, pokud jsou v platnosti, či je v případě 
potřeby aktualizovat. 
 

 
 
 

 
 
 
5. ochrany přírody sdělujeme, že ve věci bude vydáno samostatné závazné stanovisko ve smyslu § 4 odst. 
2 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Formulář 
žádosti naleznete na  http://www.mu.kutnahora.cz/. 
 
6. ochrany zemědělského půdního fondu sdělujeme, že předložený záměr se nedotýká zájmů chráněných 
zákonem ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
                                                                                            

http://www.mu.kutnahora.cz/
http://www.mu.kutnahora.cz/


                                                                                          

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Jaromír Ďoubal, tel. 327 710 210 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství nemá námitek za dodržení zákona č. 13/1997Sb.,  o pozemních 

komunikacích ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 361/2000Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů 

 

Odbor investic 

Ing. arch. Martin Kremla 

 

Z hlediska investičních záměrů Města Kutná Hora nemáme k akci žádné připomínky. 

 

 

Odbor investic – technické oddělení 

Jana Pospíšilová 327 710 182 

 
1)úplná uzavírka přilehlé místní komunikace spojující Kaňk a Libenice nebude povolena   

2)v případě nutnosti uzavřít jeden jízdní pruh komunikace uvedené v předchozím bodu, požádejte  

technické oddělení odboru investic o udělení souhlasu s částečnou uzavírkou, na základě tohoto vyjádření 

vystaví následně odbor dopravy a silničního hospodářství při Městském úřadu v Kutné Hoře rozhodnutí o 

zvláštním užívání místní komunikace 

3)uvedená komunikace nesmí být během sanačních prací znečištěna žádným materiálem z odvalu, v 

případě jakéhokoliv poškození nebo znečištění pozemní komunikace musí prováděcí firma neprodleně 

odstranit závady na komunikaci     

 

Božena Marhanová 327 710 191 

 
Město Kutná Hora není v zájmové lokalitě vlastníkem žádných inženýrských sítí.  

 

 

 

 

Toto vyjádření má platnost 2 roky ode dne svého vydání 
 

 

 

S pozdravem 

 

Tomáš HOBL 

 

tajemník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


